
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 69   del   15-07-2021 

L’anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di luglio alle ore 08:45 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig.  Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO Presente 

Abiuso Marco VICE SINDACO Presente 

Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  SPECIALE ANNULLO FILATELICO 2021 IN OCCASIONE DELLA 

FESTIVITA' DELLE TRAGLIE. PROVVEDIMENTI. 



DELIBERA DI GIUNTA N.69 Del 15-07-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che Poste Italiane, nell’ambito dei servizi resi ai piccoli Comuni, al fine di 

valorizzare i territori delle comunità locali, ha programmato eventi in tema di filatelia, legati 

alle tradizioni, al patrimonio culturale delle comunità e alla valorizzazione del territorio; 

 

PRESO ATTO che Poste Italiane ha proposto a questa Amministrazione comunale la 

realizzazione gratuita di un Servizio Filatelico Temporaneo e la stampa di cartoline filateliche 

da realizzare in occasioni di eventi programmati sul territorio; 

 

VALUTATO, ai fini della valorizzazione del territorio comunale, di aderire alla proposta di 

Poste Italiane, attivando un Servizio Filatelico Temporaneo, con richiesta di annullo di un 

certo numero di cartoline; 

 

RILEVATO che l’evento preso in considerazione ai fini dell’iniziativa è la Festività delle 

Traglie, che nel corrente anno si svolgerà il 25 luglio; 

 

PRECISATO che il Servizio Filatelico Temporaneo consente agli Enti Pubblici o privati, 

Associazioni, Società, ecc. promotori o organizzatori di eventi che ne facciano richiesta di 

pubblicizzare e storicizzare l’evento con la realizzazione di un bollo speciale che riproduce 

con scritte e/o immagini il tema della manifestazione e che, pertanto, l’annullo speciale si 

configura come un valore aggiunto all’evento, data la sua esclusività ed irripetibilità, e 

concorre e dare un’ampia visibilità esterna; 

 

RITENUTO, per quanto sopra, di aderire alla proposta di Poste Italiane e di richiedere la 

realizzazione del Servizio Filatelico Temporaneo in occasione delle Festività delle Traglie, 

che si volgerà il 25 luglio 2021, donando al Comitato Feste “Madonna della Vittoria”, che 

organizza tutte le festività in onore della Madonna della Vittoria, compresa quella delle 

Traglie, una parte delle cartoline e richiedendo l’annullo di n. 100 francobolli in favore del 

comune di Gambatesa; 

 

CONSIDERATA la necessità di fornire indirizzo al Responsabile del Servizio Finanziario 

affinché si provveda agli adempimenti consequenziali; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e contabile, resi dal 

responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 TUEL; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese 

 

 

DELIBERA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e motivazione del presente provvedimento. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.69 Del 15-07-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

DI ADERIRE alla proposta di Poste Italiane di realizzazione di un Servizio Filatelico 

Temporaneo in occasione della festività delle Traglie e di acquistare di n. 100 francobolli da 

1,10 euro cadauno, per un totale di € 110,00, per l’annullo speciale; 

 

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario gli adempimenti consequenziali 

l’acquisto dei francobolli;  

 

DI DONARE al Comitato Feste “Madonna della Vittoria” una parte delle cartoline stampate 

da Poste Italiane, tenuto conto del carattere religioso del tema prescelto (Festa delle Traglie e 

culto della Madonna della Vittoria);   

 

DI DARE ATTO che l’onere finanziario graverà sul bilancio di previsione 2021/2023 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6/2021; 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, con separata ed unanime 

votazione resa in forma palese. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.69 Del 15-07-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 15-07-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 6625   del   26-07-21 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 26-07-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 425 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 26-07-21 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 26-07-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

15-07-21, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 

267/2000).  

Gambatesa, lì 15-07-21                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

  
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 26-07-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


